
 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 
 

 
 
 

DELIBERA N. 95 
18 aprile 2023 

Approvazione Conto Consuntivo 2022 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto  il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 -  Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista  la documentazione contabile predisposta dal Direttore del Servizi Generali e 
Amministrativi comprendente: il Conto consuntivo mod. H, la Situazione 
amministrativa definitiva mod. J; la Verifica di cassa alla chiusura dell’esercizio 
2022; il Prospetto delle somme a destinazione vincolata confluite nell’avanzo di 
amministrazione; i rendiconti Progetto/Attività – Entrate; i rendiconti 
Progetto/Attività – Spese; l’Elenco dei Residui attivi dell’esercizio; l’Elenco dei 
Residui passivi dell’esercizio mod. L; il Prospetto delle spese del Personale mod. M; 
il Riepilogo per Aggregato di Entrata; il Riepilogo per Tipologia di Spesa mod. N e il 
Conto del Patrimonio mod. K; 

Viste  le risultanze contabili della gestione evidenziate dai partitari delle Entrate e delle 
Spese e dal Giornale di cassa; 

Vista  la Relazione illustrativa all'uopo predisposta dal Dirigente scolastico  e dsga; 
Visto  il parere di regolarità contabile espresso dai Revisori dei conti   in data 27 marzo  

2023 con esito favorevole; 
Vista l’approvazione da parte della Giunta esecutiva nella seduta del 18.04.2023; 
 

DELIBERA 
all’unanimità 

 
l’approvazione del Conto Consuntivo per l’Esercizio Finanziario 2022 come da modello H agli 
atti dell’Istituto (parte integrante della presente delibera) 
 
 
 
 
 


